



علی نصیریان
رئیس هیئت‌داوران جشنواره
«هنر زنده است» شد

صفحه

تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: www.tolounews.com آدرس سایت: منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/اهلیگیویه و بویراحمد/هرمزگان)



منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/اهلیگیویه و بویراحمد/هرمزگان)

خبر خوش برای متقاضیان تاکسی
در شهر صدرا:

**واگذاری ۱۰۰ دستگاه
تاکسی پژو ۴۰۵ و سمند
در صدرا تا پایان امسال**

صفحه ۲



چهارشنبه ۳ دی ۱۳۹۹ ۸۰ جمادی الاول ۱۴۴۲ ۲۳ دسامبر ۲۰۲۰ سال بیست‌وششم شماره ۲۹۷۲ ۰ بها ۶۰۰۰ تومان

همراه با تحلیل خبر

**پیشنهاد سازمان نظام پزشکی
برای افزایش تعرفه‌های پزشکی
در چهار ماه باقی‌مانده از سال**

۲

محدود شدن سفر حتی در نوروز

۲

استاندار فارس عنوان کرد:

کنترل مرزها برای مبارزه با قاچاق

۲

مدیر کل ثبت احوال استان فارس در پاسخ به طلوع:

**در ۹ ماه گذشته در فارس برابر
هر یک طلاق، سه ازدواج
ثبت شده است**

بیشترین اسامی ثبت شده نوزاد پسر و دختر
امسال در فارس، امیر علی، محمد، حسین، امیرحسین،
آریا، علی، آراد و فاطمه، زهرا، رستا،
آوا، حلما، دلوبین و آیلین

۴

مرکز آمار ایران اعلام کرد:

افزایش ۴۴ درصدی

هزینه خانوارها

در ماه گذشته

صفحه ۱



**شهردار شیراز خواستار همگامی
و همکاری مجموعه میراث فرهنگی
برای احیا و باز زنده سازی
بافت تاریخی شد**

امضای تفاهم‌نامه همکاری بین شهرداری شیراز
و صندوق توسعه، احیا و بهره‌برداری از بناها
و اماکن تاریخی و فرهنگی کشور

صفحه ۴

درخواست مهم مدافعان سلامت
از شورای شهر و شهرداری بندرعباس
**به جمع آوری زباله‌های
بیمارستانی توجه ویژه کنید**

صفحه ۳

**سارقان می‌دانند طلا و ارز
در کدام قسمت منزل
نگهداری می‌شود**

صفحه ۷

مرکز آمار ایران اعلام کرد:

افزایش ۴۴ درصدی هزینه خانوارها در ماه گذشته



طبق اعلام مرکز آمار، در ماه گذشته هزینه خانوارهای ایرانی تا ۴۴ درصد افزایش پیدا کرده اما در این بین برخی کالاها از جمله گروه خودروهای سواری با تورم منفی مواجه شده و متوسط نرخ آن حدود ۳.۶ درصد کاهش داشته است. به گزارش ایسنا، اخیراً مرکز آمار گزارشی در رابطه با وضعیت تورم منتشر کرد که نشان از ادامه روند افزایشی این شاخص در آذر ماه داشت و طی آن تورم سالانه به ۳۰.۵ درصد رسید.

۶۰.۸ درصد، میوه و خشکبار ۷۶ درصد، نان و غلات ۵۹.۹ درصد و ملبمان و لوازم خانگی تا ۵۹ درصد اشاره کرد که بالاترین میزان افزایش را نسبت به آذر ماه سال گذشته داشته است. در مورد تورم ماهانه نیز بیشترین افزایش نسبت به آبان ماه مربوط به گروه شیر و پنیر و تخم مرغ با ۱۰.۳ درصد، روغن و چربی‌ها ۱۰.۴ درصد و میوه و خشکبار با ۹.۷ درصد بوده است.

ظریف در پاسخ به خبرنگار طلوع نیوز:

**توان رئیس‌جمهور شدن را در خود نمی‌بینم
جنایت طالبان را نه بخشیدیم و نه فراموش کردیم**

دستاوردهای زیادی در حوزه دموکراسی، حقوق مردم، حقوق زنان و حقوق اقلیت‌ها داشته است. مشارکت مردم در تعیین سرنوشت خودشان در افغانستان یک واقعیت هست و باید این واقعیت را به رسمیت بشناسیم. این‌ها اتفاقاتی است که افتاده، ما همواره با حضور نیروهای خارجی در منطقه مخالف بودیم. مجری: اما کلمه اشغال، گاه‌گاهی توسط مقامات ایرانی استفاده شده است؟ ظریف: حضور نیروهای خارجی را ما چه در عراق، چه در افغانستان و چه در سایر کشورهای منطقه، محل صلح و امنیت منطقه می‌دانیم. اما ما به جای حکومت‌های این کشورها تصمیم نمی‌گیریم. حکومت‌های این کشورها، دولت‌های مستقل هستند که برای خودشان تصمیم می‌گیرند، تصمیم هم با مردم است. ایران کمکی به حضور آمریکا در افغانستان نکرد

وزیر امور خارجه کشورمان با بیان این که ایران همواره با حضور نیروهای خارجی در منطقه مخالف بوده است، گفت: در موضوع افغانستان نیز ما معتقد به خروج قانون‌مند و حساب شده نیروهای خارجی هستیم؛ براساس خواست مردم افغانستان و با تحویل مسئولانه مسئولیت‌های امنیتی به نیروهای افغانی نه به شکلی که آمریکایی‌ها خودشان برونند با طالبان مذاکره کنند. به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف در گفت‌وگو با خبرنگار طلوع نیوز افغانستان به سؤالات مجری این شبکه تلویزیونی در مورد روابط ایران و افغانستان و برخی دیگر از موضوعات مرتبط بین دو کشور پاسخ گفت. متن این گفت‌وگو به نقل از سایت شبکه طلوع نیوز افغانستان به شرح زیر است: مجری: آقای ظریف، آیا افغانستان یک کشور اشغال شده توسط آمریکا است؟ ظریف: افغانستان را یک کشور مستقل می‌دانیم که در طول نزدیک به ۱۹ سال گذشته از کنفرانس «بن» در سال ۲۰۰۱ تاکنون

ظریف: این مسئولیت مردم افغانستان است. ما نظر خودمان را داریم، اما مردم افغانستان هستند که باید در مورد آینده‌شان تصمیم بگیرند.

مجری: در نیت طالبان در صلح شک دارید؟ ظریف: من برداشتم این است که طالبان مایل به صلح براساس مبانی خودش است. صلح یعنی رسیدن به تفاهم با همه و کره می‌شود پیروزی در جنگ. پیروزی در جنگ با صلح دو تا است. من فکر می‌کنم باید طالبان دنبال صلح باشند. صلح یعنی پذیرش واقعیت کنونی، پذیرش دیدگاه همه طرف‌ها. نه اینکه بگویم هر وقت همه طرف‌ها آمدند و به ما تسلیم شدند آن وقت صلح می‌شود.

مجری: فکر می‌کنید این نیت را دارند یا شک دارید؟ ظریف: من در مورد نیت اولشان که دوست دارند همه طبق روش آنها عمل بکنند، مطمئنم. در مورد اینکه آمادگی دارند با بقیه همراهی کنند، امیدوارم، ولی اطمینان ندارم.

در گفتن مواضعمان با کسی رودرپایستی نداریم

مجری: نکفتید به مهماتان آقای برادر؟ ظریف: هم آنوقت گفتیم و هم اگر دوباره ببینمشان خواهیم گفت. جمهوری اسلامی یک خاصیت دارد و آن این است که ما در گفتن مواضعمان با کسی رودرپایستی نداریم.

مجری: چرا افغان‌ها را برای جنگ به سوریه می‌فرستید؟ ظریف: ما کسی را به سوریه نمی‌فرستیم. این را ما کاملاً روشن کردیم. ببینید، کسی برای یک کشور دیگر نمی‌رود در یک کشور ثالث بچنگد. برادران ما به آنجا به‌صورت داوطلب رفتند. کما در عراق رفتند، کما از جاهای دیگر رفتند.

مجری: شما تسهیل کردید، کمک دادید؟ ظریف: ما کمک کردیم در سوریه برای مقابله با داعش که دشمن مشترک همه ما است.

مجری: از یک طرف می‌گویید که افغان‌ها باید خودشان تصمیم بگیرند. سلاح دادید برایشان.

ظریف: اولاً این‌ها به خاطر اعتقادات خودشان رفتند.

مجری: دعوت کردید شما.

ظریف: آنها در پایگاه‌های خودشان، در سنگرهای خودشان پرچم افغانستان و عکس رئیس‌جمهور افغانستان بعضاً داشتند و این‌ها بهترین نیروهایی هستند که اگر دولت افغانستان تمایل داشته باشد، می‌تواند با توجه به سابقه رزمشان با تروریست‌ها و داعش کمکی به دولت افغانستان باشد.

مجری: برای چه؟

ظریف: برای مبارزه با داعش و برای مبارزه با ترور و حفظ امنیت افغانستان.

مجری: در درون افغانستان؟

ظریف: هرجا که دولت افغانستان باشد.

مجری: این نیروها کجا هستند؟

ظریف: خیلی‌هاشان مشغول زندگی عادی هستند، حالا که جنگ از امکان متبرک در سوریه رفع شده و بسیاری از این‌ها برگشته‌اند، زندگی می‌کنند، کار می‌کنند.

مجری: کجا؟ ایران؟

ظریف: ممکن است ایران باشند. ممکن است ایران نباشند.

مجری: چند هزار نفر هستند؟

ظریف: پنج هزار من شدیم که ممکن است حالا کمتر از دو هزار نفرشان در سوریه باشند.

مجری: چقدر تلفات داده‌اند افغان‌ها؟

ظریف: من تعدادشان را نمی‌دانم اما ما به خانواده‌های آنها امتیازاتی می‌دهیم، خانواده‌های افرادی که شهید می‌شوند، در افغانستان برای ایده‌یاشان، برای آرمانشان، ما خانواده‌های آنها را تحت پوشش می‌گیریم.

مجری: در کجای دنیا که شما بیشتر گفتید کارشناس روابط بین‌الملل هستید، دیدید که از مهاجر نیروی ملیشه بسازند و بفرستند به کشور دیگر؟

ظریف: شما یک مفروضی می‌گیرید که این مفروضتان درست نیست که از مهاجر همه افراد معتقد به یک روش اسلامی برای حکومت [است].

سؤال مجری: حالا اقدامی هست از طرف ایران برای چنین موضعی؟

شریف، آیا از طالب انتقام می‌گیرید یا بخشیده‌اید؟ ظریف: نه بخشیده‌ایم و نه فراموش کرده‌ایم. اما این که انتقام بخواهیم بگیریم، ما همان زمان تصمیم گرفتیم. شما یادتان هست که نیروهای ما در مرز مستقر شدند. امکان یک درگیری وجود داشت. دولت ایران تصمیم گرفت که این چنین درگیری حتماً به ضرر مردم افغانستان خواهد بود و فقط به ضرر طالبان نخواهد بود. لذا ما از درگیری صرف‌نظر کردیم و از انتقام‌گیری هم صرف‌نظر کردیم. اما این که ببخشیم یا فراموش کنیم، نه! یک دردی هست داریم و به خاطر مردم افغانستان تحمل کردیم. ما همان زمان اگر می‌خواستیم انتقام بگیریم باید اقدام نظامی می‌کردیم و آن اقدام نظامی را مضر برای مردم افغانستان می‌دانستیم و برای مردم ایران.

مجری: نزدیکی آمریکا و طالب به ضرر ایران است؟ ظریف: آن چیزی به ضرر ایران و افغانستان است که آمریکا بنشیند با طالبان توافق امضا کند و بخواهد آن توافق بر مردم افغانستان تحمیل شود.

سؤال مجری: آن را ما از مقامات افغانی پرسیدیم. از رئیس‌جمهور افغانستان، اما می‌خواهیم موضع ایران را بدانیم.

ظریف: موضع ما هم همین است. موضع ما این است که آمریکا باید تسهیل‌کننده گفت‌وگوهای بین‌المللی باشد نه به جای افغان‌ها با یک گروه تماس بگیرد و به توافق برسد و کار را به جایی برساند که آن گروه هیچ مبنایی را جز توافق خودش را با آمریکا به‌عنوان مبنا نپذیرد.

مجری: میانجی هستید بین طالبان و افغانستان؟ ظریف: نه میانجی نیستیم. ما یک همسایه‌ایم که برای ما افغانستان مهم است. آینده افغانستان مهم است و آینده افغانستان را با همین شکلی که گفتیم می‌خواهیم.

مجری: شما اگر از روند صلح افغانستان حمایت می‌کنید که گفتید می‌کنید، چرا در نشست ۱۲ سپتامبر که همتایان شما از سراسر جهان شرکت کردند، شرکت نکردید؟

ظریف: ما قبل از آن نشست بیانیه دادیم برای حمایت از روند صلح در افغانستان.

مجری: اعتراضیه بود بیشتر. اعتراض کردید از مدیریت آمریکا. طرف: نه. به مدیریت آمریکا اعتراض کردیم. من گفتیم ما سیاست آمریکا را در این زمینه قبول نداریم.

سؤال: هیچ کشور دیگری دنیا اعتراض نکرد! ظریف: آنها نظر خودشان را دارند. همانطور که عرض کردم ما به نظر دولت افغانستان احترام می‌گذاریم.

طالبان در ایران مقرر ندارند

مجری: طالبان در ایران خانه دارند؟ مقامات طالبان؟ در مشهد در زاهدان؟ ظریف: من از چنین چیزی اطلاع ندارم. ممکن است افرادی که با طالبان ارتباط داشته باشند، در ایران رفت‌وآمد داشته باشند اما اینکه در ایران مقر داشته باشند، یا قرارگاهی داشته باشند حتماً چنین چیزی وجود ندارد.

مجری: چیزی به نام شورای مشهد و کمیته زاهدان. ظریف: من هم این‌ها را شنیدم ولی ما واقعتاً از این خبر نداریم.

مجری: اطلاعات ندارید یا رد می‌کنید که وجود ندارد؟ ظریف: ما سه میلیون افغانی یا شهروند افغانستانی در ایران داریم.

مجری: در مذاکرات صلح در دوحه، طالبان یک موضع جالبی در برابر قفه جعفری گرفتند، خبر یا آگاه شدید؟

ظریف: ما شنیدیم که طالبان قفه جعفری را به‌عنوان یک گروه اقلیت مذهبی مطرح کردند.

سؤال مجری: قابل‌نگرانی است برای شما؟ ظریف: حتماً قابل‌نگرانی است.

سؤال مجری: تشریح کنید، چطور؟ ظریف: به خاطر اینکه مجموعه جهان اسلام مخصوصاً بر اساس مقررات قانون اساسی کنونی افغانستان، مجموعه‌ای فقهای اسلامی در افغانستان به‌عنوان مذهب رسمی هستند و این که طالبان بخواهند با شیعیان به‌عنوان یک اقلیت مثل مسیحیان یا بوداییان برخورد بکنند، خلاف موازین اسلامی از نظر همه افراد معتقد به یک روش اسلامی برای حکومت [است].

سؤال مجری: حالا اقدامی هست از طرف ایران برای چنین موضعی؟